
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
FISCAL DO CONTRATO

PORTARIA N° 28. DE 11 DE ABRIL DE 2022.
DESIGNA FISCAL DO CONTRATO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso
das atribuições legais que lhes são conferidas, 
CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros; 
RESOLVE,
Art. Io - Designar, como Fiscal do contrato, o Engenheiro 
Civil Rannieri Schneider Leite de Lima, CREA 090908964-7, 
para fiscalização do Contrato Administrativo n°003/2022, 
referente ao Processo n°097/2021-SEMEC, na modalidade de 
TOMADA DE PREÇO N° 007/2022 cujo Objeto: Contratação 
de empresa para execução de serviços de reforma geral 
ampliação da escola municipal Cristo Redentor, Vila São José, 
Município de Cantá/RR.
Art. 2o - O Mesmo ora designado, não será remunerado por 
esta atividade.
Art. 3" - Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 17 
de março de 2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

KENNEDYLEITE DA SILVA
Secretário Municipal de Educação 
Dec. N° 197/2021/GAB-PMC

Publicado por:
Igor Nascimento Rodrigues 

Código Identificador:C01C6260



Roraima , 12 de Abril de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VII | N° 1620

para terminação) sem lançamento de efluentes líquidos em corpo 
hídrico e/ou em cama sobreposta, Avicultura, Irrigação, Implantação 
e/ou renovação de pastagens e/ou de culturas anuais e/ou perenes, 
criação de animais de pequeno porte confinados em ambiente não 
aquático, exceto fauna silvestre (cunicultura e outros), Piscicultura, 
Fabricação de rações balanceadas e de alimentos preparados para 
animais, sem cozimento e/ou digestão (apenas mistura), 
Terraplanagem (corte e aterro) quando vinculada à atividade não 
sujeita ao licenciamento ambiental (exclusivo para a terraplanagem), 
Olericultura (floricultura, cultivo de hortaliças, legumes, especiarias 
hortícolas e cucurbitáceas), Culturas anuais, excluindo a olericultura 
(arroz, feijão, macaxeira e etc.), Culturas perenes (frutíferas, exceto 
citricultura), Cafeicultura e citricultura, bovinocultura de leite, 
bubalino cultura de leite e caprinocultura de leite, criação de ovinos, 
caprinos, bovinos de corte e búfalos de corte (extensivo ou 
confinado), demais atividades.

Fase da Atividade: OPERAÇÃO Ano de Instalação: 2014 
“Coordenadas da Atividade (SIRGAS 2000): LATITUDE:
“01o01’48,06” NLONGITUDE: 59°48'02,58" O

Permanente de Licitação declara a Empresarem 
VENCEDORA do certame, por apresentar Proposta tfe,PresítS4rra 
vantajosa para a Administração Pública, no valor de ÍÜS "^19.081^ 
(QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL E OITENTA ITUM ©M Çfc 
E VINTE E NOVE CENTAVOS).Fica aberto o prazo récDrsãf 
previsto no art. 109, inciso I , alínea “b” da Lei 8.666/93. Os autos do 
processo administrativo, encontram-se com vistas fraqueadas aos 
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Cantá-RR.

Cantá-RR, 11 de Abril de 2022.

THARINY DE SOUZA BRIGLÍA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por:
Esdriana de Jesus Silva Pessoa 

Código Identificador:DD32990D

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
FISCAL DO CONTRATO

DECLARAÇÃO QUANTO ÀS INTERVENÇÕES EM ÁREA DE 
PRESERVAÇÃO PERMANENTE -  APP

Declaro que as atividades não estão instaladas em APP. 
DECLARAÇÃO QUANTO ÀS INTERVENÇÕES EM ÁREA DE 
“^SERVA LEGAL

flaro que as atividades não estão instaladas em Área de Reserva 
Legal.
DECLARO QUE LI TODO O DOCUMENTO E QUE O 
DESCRITO NO MESMO É A EXPRESSÃO DA VERDADE, 
SOB AS PENAS LEGAIS POR OMISSÃO OU FALSA 
INFORMAÇÃO.

São João da Baliza-RR, 16 de Março de 2022.

IRANMORENO DA SILVA
Responsável pela Atividade

HIL TON XA VIER DE ARA UJO
Secretário Municipal do Meio Ambiente e Turismo 
Decreto n° 081/2022

TA TYANE RODRIGUES SIL VA
Diretora de Departamento de Meio Ambiente 
Decreto n°011/2022

Publicado por:
Edson Araújo da Silva 

Código Identificador:635E3CE7

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CANTÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA 

DE PREÇO

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021-CPL/PMC 

PROCESSO N.° 089/2021-SINFRA/PMC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR por intermédio de 
sua Comissão Permanente de Licitação, designada mediante Decreto 
n° 008/2022, torna público aos interessados, que após análise das 
Propostas de Preços, referente à TOMADA DE PREÇOS N° 
006/2021, que tem como objeto a Contratação de Empresa 
Especializada para Execução de Serviços de Reforma Geral da Escola 
Municipal Arnaldo Brandão, - Vila São Raimundo -  Município de 
Cantá-RR, com fundamento no Parecer Técnico, parecer jurídico e na 
decisão acostada aos autos, decide por CLASSIFICAR a Proposta 
apresentada pela Empresa: F L GRANGEIRI EIRELI -  CNPJ 
13.457.803/0001-11, por ter atendido na integra as exigências 
constantes no Instrumento Convocatório. Isto posto, esta Comissão

PORTARIA Nu 28. DE 11 DE ABRIL DE 2022.

DESIGNA FISCAL DO CONTRATO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das
atribuições legais que lhes são conferidas,

CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;

RESOLVE,
Art. 1“ - Designar, como Fiscal do contrato, o Engenheiro Civil 
Rannieri Schneider Leite de Lima, CREA 090908964-7, para 
fiscalização do Contrato Administrativo n°003/2022, referente ao 
Processo n°097/2021-SEMEC, na modalidade de TOMADA DE 
PREÇO N° 007/2022 cujo Objeto: Contratação de empresa para 
execução de serviços de reforma geral ampliação da escola municipal 
Cristo Redentor, Vila São José, Município de Cantá/RR.

Art. 2o - O Mesmo ora designado, não será remunerado por esta 
atividade.

Art. 3o - Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 17 de 
março de 2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

KENNED Y LEITE DA SIL VA
Secretário Municipal de Educação 
Dec. N° 197/2021/GAB-PMC

Publicado por:
Igor Nascimento Rodrigues 

Código Identificador:C01C6260

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
GABINETE DO SECRETÁRIO SEMSA/PORTARIA/DIÁRIAS 

N° 042/2022/CANTÁ

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas.
RESOLVE:

Art.l“ - AUTORIZAR o pagamento de diárias p a ra  os S e rv id o re s  
abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde, para 
deslocamento à localidade da Vila São José, para realização da Ação 
de matriciamento de equipes da Atenção Básica, no dia 13/04/2022. 
Conforme cronograma abaixo:

N O M E C A R G O  /F U N Ç Ã O D E S T IN O S A ÍD A R E T O R N O
C arla  F ern an d a  G ad e lh a  
de  F igueredo

P s ico lo g a
V ila  S ão  José 1 3 /0 4 /2 0 2 2 1 3 /0 4 /2 0 2 2

K am ila  B a rro s  Silva E nfe rm e ira

www.diariomunieipal.com.br/amr 7

http://www.diariomunieipal.com.br/amr

